
 
X. évf. 47. szám.  KRISZTUS KIRÁLY VASÁRNAPJA 

(2020. 11. 22.) 
OLVASMÁNY   Ez 34, 11-12. 15-17 SZENTLECKE 1 Kor 
15, 20-26. 28 
Válasz: Az Úr nékem pásztorom, ínséget nem kell látnom.  
Krisztus uralmának végső megjelenési formája az ítélet lesz. 
Ezért gyűjtheti a népeket ítélőszéke elé. Ô jutalmaz és büntet 
Hatalmának sajátos jellemzője az, hogy az ítélet tárgya a szere-
tet gyakorlása vagy megtagadása. Ô tehát olyan országot takar, 
ahol az egymás iránti szeretet az életformája, nem a hatalomtól 
való rettegés. Viszont a szereteterénye az, aminek gyakorlására 
mindenkinél és minden életformában lehetőség van, s ami ma-
gát az embert is legjobban átforrnálja. 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 25, 31-46)  
Abban az időben Jézus így szólt tanítványaihoz: 
    Amikor az Emberfia eljön az ő dicsőségében, összes an-
gyalának kíséretében, és helyet foglal dicsőséges trónusán, 
akkor minden nemzet összesereglik előtte, ő pedig elvá-
lasztja őket egymástól, miként a pásztor elválasztja a juhokat 
a kosoktól; a juhokat a jobbjára állítja, a kosokat pedig a bal-
jára. Azután a király így szól a jobbján állókhoz: ,jöjjetek, 
Atyám áldottai, vegyétek birtokba a világ kezdetétől nektek 
készített országot! 
        Mert éhes voltam és ti ennem adtatok; 
        szomjas voltam, és ti innom adtatok; 
        idegen voltam, s ti befogadtatok; 
        ruhátlan voltam, és ti betakartatok; 
        beteg voltam, és ti fölkerestetek; 
        börtönben voltam, és ti meglátogattatok!'' 
    Erre megkérdezik tőle az igazak: ,,Uram, mikor láttunk té-
ged éhezni, hogy enni adtunk volna neked, vagy szomjazni, 
hogy inni adtunk volna? Mikor láttunk idegenként, hogy be-
fogadtunk volna, vagy ruhátlanul, hogy betakartunk volna té-
ged? Mikor láttunk betegen vagy börtönben, hogy megláto-
gattunk volna?'' Akkor a király így felel: ,,Bizony, mondom 
nektek: Amit e legkisebb testvéreim közül eggyel is tettetek, 
velem tettétek!'' 
Ezután a balján állókhoz szól: ,,Távozzatok tőlem, ti átkozot-
tak, az örök tűzre, amely az ördögnek és angyalainak készült. 
        Mert éhes voltam, és nem adtatok nekem enni; 
        szomjas voltam, és nem adtatok inni; 
        idegen voltam, s nem fogadtatok be; 
        ruhátlan voltam, és nem takartatok be; 
        beteg voltam és börtönben sínylődtem; 
        s ti nem látogattatok meg engem!'' 
    Erre ők is megkérdezik: ,,Uram, mikor láttunk téged 
éhezni vagy szomjazni, idegenként vagy ruhátlanul, betegen 
vagy börtönben, és nem siettünk a segítségedre?» Ô pedig 
ezt feleli majd nekik: ,,Bizony, mondom nektek: Amit e leg-
kisebbek egyikével nem tettetek, velem nem tettétek!» Ezek 
akkor az örök büntetésre mennek, az igazak pedig az örök 
életre. 
A HÉT SZENTJE 
November 23-án Szent I. Kelemen pápa és vértanú emléknapját 
üljük. Kelemen pápa Szent Péter harmadik utódaként kormá-
nyozta az Egyházat az I. század végén. Igen szép levelet írt a 
korintusiakhoz, amelyben a béke és az egymás közötti egyetér-
tést akarta erősíteni. 
Szentjeid erőssége, mindenható, örök Isten, add, hogy örven-
dező lélekkel üljük meg Szent Kelemen pápa emléknapját. Ő 
Fiad papja és vértanúja volt: amit a szent áldozatban 

cselekedett, azt vére ontásával tanúsította, amit ajkával hirde-
tett, azt példásával is megerősítette.  
AZ UKRÁN PÜSPÖKI KAR KÖRLEVELE AZ ABOR-
TUSZ LEGALIZÁLÁSÁNAK 100. ÉVFORDULÓJA KAP-
CSÁN 
Az Ukrajnai Római Katolikus Püspöki Konferencia lelki-
pásztori levelet adott ki a szomorú évfordulón, emlékeztetve 
a híveket arra, hogy mi az abortusz és felszólítva őket, hogy 
hagyják abba ezt a szörnyű gyakorlatot. 
„Engedjétek hozzám jönni a kisgyermekeket, 
és ne tiltsátok el tőlem őket; 
mert ilyeneké az Isten országa” (Mk 10,14) 
Kedves Paptársak, kedves Megszentelt Életet Élők! Kedves 
Testvérek! Az állami szervek valamennyi Tisztelt Képviselője! 
2020. november 16. és 18. közé esik annak az eseménynek a 
100. évfordulója, amely nagy tragédiát indított el nemzetünk és 
a világ történetében. Száz évvel ezelőtt adta ki ugyanis az 
Egészségügyi Népbizottság és az Igazságügyi Népbiztosság a 
várandósság mesterséges megszakításáról szóló rendeletet. Így 
a Szovjetunió lett az első olyan ország a világon, amely legali-
zálta a születendő gyermekek meggyilkolását. Azóta az abortu-
szok száma évről évre folyamatosan nő. Ez a szégyenteljes és 
gyilkos gyakorlat 1964-ben érte el csúcspontját, amikor 7 millió 
abortuszt hajtottak végre. Sajnos a Szovjetunió összeomlása 
után Ukrajna nem szakított ezzel a kommunista örökséggel, és a 
mai napig nem hozott olyan törvényt, amely megvédené polgá-
rait a fogantatás pillanatától a természetes halálig. Ukrajna füg-
getlensége óta több mint 30 millió művi abortuszt végeztek el. 
Az abortusz legalizálása óta eltelt száz év alatt a társadalomban 
egy olyan mentalitás alakult ki, mely az abortuszt egyszerű or-
vosi eljárásnak tekinti. Ez a szemlélet jelentéktelennek tartja az 
emberi életet és a nő méltóságát, és a társadalomban a „halál ci-
vilizációját” terjeszti. Az abortív mentalitás nemcsak azokra vo-
natkozik, akik közvetlenül vettek, vesznek részt abortuszban, 
hanem az összes többi polgárra is. Romboló hatása sokrétű. 
Idézzük fel a Nobel-békedíjas szent, Kalkuttai Teréz anya sza-
vait: „Ha elfogadjuk, hogy az édesanyák megölhetik méhükben 
saját gyermeküket, hogy tönkretehetik a testet, mely a testükből 
származik, az életet, ami a szerelmük gyümölcse, akkor miért 
lepődünk meg a körülöttünk tomboló erőszakon és terrorizmu-
son?” Mondjuk ki nyíltan: az abortusz tönkreteszi azokat, akik 
azt végrehajtják, tönkreteszi a családot, tönkreteszi az országot 
és a világot. 
Megemlékezve erről a szomorú évfordulóról, mi, az ukrán kato-
likus egyház pásztorai a következő tanítással és felhívással for-
dulunk híveinkhez és minden jóakaratú emberhez: 
Minden emberi élet a fogantatással kezdődik, és Isten szent 
ajándéka! „Te alkottad veséimet, Te formáltál anyám méhében. 
Magasztallak Téged, mert félelmes és csodálatos vagy; csodála-
tosak alkotásaid, és lelkem jól tudja ezt” – így dicséri a 139. 
zsoltár szerzője Isten alkotómunkáját. Ezek a szavak Isten nép-
ének a hitét fejezik ki, amelyre a bibliai antropológia épül. 
Szent II. János Pál pápa ezt a kérdést az Élet evangéliuma ün-
neplésének nevezi, amely Jézus Krisztus megváltó örömhírének 
középpontja (Evangelium vitae, 83). 
Minden abortusz (műtéti és gyógyszeres: spirál és fogamzás-
gátló) Isten ötödik parancsának megsértését jelenti: „Ne ölj!”. 
„Az összes vétkek között, amit az ember az élet ellen el tud kö-
vetni, a művi abortusznak olyan vonásai vannak, melyek miatt 
különösen is súlyos és kárhoztatandó. A II. vatikáni zsinat a 
csecsemőgyilkossággal együtt „utálatos bűncselekménynek” 
nevezi. (Evangelium vitae, 58; Gaudium et spes, 51). Aki 
ilyen cselekedetet követ el, súlyos bűnt követ el, és nem já-
rulhat szentáldozáshoz a bűnbocsánat szentsége nélkül. 
Ezen kívül mindaz, aki tudatosan támogatja, tanácsot ad 
vagy bármilyen módon segíti az abortusz végrehajtását, tá-
mogatja és fejleszti az abortuszipart vagy az 



abortusztörvényeket, illetve a kozmetikai iparban vagy bár-
mely más iparágban az abortált gyermekek testrészeinek fel-
használásával foglalkozik, kizárja magát a keresztény hitből 
és a saját üdvösségét kockáztatja! 
Mit tehetünk mi, keresztények? Emlékeznünk kell arra, hogy 
az életvédelem a sötétség világának urai és a gonoszság lel-
kei ellen vívott küzdelem (vö. Ef 6). Ezért minden társadalmi 
tevékenységünket imádságnak és böjtnek kell megelőznie 
ezen a területen is. 
Fejezzük ki továbbá bátorításunkat az alábbi kezdeményezé-
sekhez: Imádságos virrasztások a születendő gyermekek vé-
delméért, valamint bűnbánati és vezeklő imák a születendő 
gyermekek ellen elkövetett minden bűncselekmény elköve-
tőiért. Különleges imádság ebben a helyzetben a szent rózsa-
füzér, mely emlékeztet bennünket arra a pillanatra, amikor a 
Boldogságos Szűz Mária méhébe fogadta a Megváltót! A lel-
kipásztori tevékenységek között szerepeljen a lelki örökbefo-
gadás imájának népszerűsítése, az Isten Igéjén alapuló kate-
kézis, Szent II. János Pál Evangelium vitae kezdetű encikli-
kájának elmélyítése és az Anyaszentegyház tanítóhivatala 
egyéb dokumentumainak megismertetése. Hirdessük az élet 
evangéliumát, a Megváltó szeretetének üzenete olyan erős és 
hatalmas, hogy képes gondolkodásunk megváltoztatására! 
Ünnepeljük méltó módon a megfogant élet világnapját, már-
cius 25-ét, Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepét. Ez az ün-
nep Jézus fogantatásának, születése hírüladásának főünnepe. 
Hozzunk létre családsegítő és tanácsadó központokat a nehéz 
élethelyzetbe került nők megsegítésére – hogy boldogan 
szülhessék meg gyermekeiket. 
Igyekezzünk védeni az életet, mindenki a maga hivatásának 
és lehetőségeinek megfelelően. 
Az orvosok legyenek hűek hivatásukhoz és tegyenek meg 
mindent az életmentés érdekében. 
A politikusok és a társadalmi aktivisták tegyenek meg min-
dent azért, hogy az emberi életet törvény védje a fogantatás 
pillanatától a természetes halálig. 
Felhívásunkkal az állami szervek valamennyi képviselőjéhez 
is fordulunk! Ukrajna alkotmányának 27. cikke szerint min-
denkinek elidegeníthetetlen joga van az élethez. Senkitől 
sem szabad szándékosan elvenni az életét. Isten igéje, vala-
mint a tudományos kutatások szerint is, az élet a fogantatás 
pillanatával kezdődik! Védjétek ezt a TÖRVÉNYT azok ér-
dekében is, akik ezt a törvényt nem tudják saját életük védel-
mére alkalmazni, a legkisebb polgáraink érdekében, akik 
még az anyaméhben élnek! 
Külön felhívást intézünk azokhoz, akik apává váltak: Ne fe-
ledjétek, hogy az új élet, akit anyja méhében hordoz, a ti 
gyermeketek is, akiért felelősek vagytok! Ne hagyjátok, 
hogy a gyermeket valaki megölje! Legyetek olyanok, mint 
Szent József, aki megvédte a Gyermeket és anyját Heródes 
gyilkos tervétől! Ez a ti apai hivatásotok! 
Emlékezzünk a Megváltó szavaira: „Engedjétek hozzám 
jönni a kisgyermekeket, és ne tiltsátok el tőlem őket; mert 
ilyeneké az Isten országa” (Mk 10,14). Ez azt is jelenti: en-
gedjétek, hogy megszülessenek, hogy meghallják az Evangé-
liumot, hogy megkeresztelkedjenek, belépjenek az Egy-
házba, az Eucharisztiához járuljanak, megismerjék Istent és 
azt, akit Isten elküldött – Jézus Krisztust (Jn 17,3). 
A Boldogságos Szűz Mária, aki az Irgalmasság Anyja, aki-
nek ünnepe november 16-án esedékes, s akinek méhében a 
Kisded Jézus megfogant, borítsa be Hazánkat anyai palástjá-
val! Lelkipásztori áldásunkat adjuk az élet védelmében és az 
élet evangéliumának hirdetéséért tett valamennyi 

erőfeszítésetekre. Az Atya, Fiú és a Szentlélek nevében! 
2020. november 16.                                          
HIRDETÉSEK 
+ Kedden a Szent Mónika közösség imája 15:30-kor kezdő-
dik.   
+ Szombaton adventi koszorúfonás lesz a hittanosok szá-
mára a Pásztor Ferenc Házban. Gyülekező: 8:30-kor. Az elké-
szült koszorúkat János atya megáldja a templomban. 
+ November 19-én az egyházközség Facebook-oldalán elindí-
tottuk a Szent Erzsébet Jótékonysági Árverést, mely által a 
Karitász rászorúlóinak karácsonyi csomagjára gyűjtünk. Kér-
jük, kísérje figyelemmel az árverést és vásárlásával támogassa 
a Szent Anna Karitászt. Amennyiben Facebook-on nem tudja 
követni a licitálást, akkor minden információt megkaphat a 
plébánia irodájában. 
+ Aki még nem fizette be a 2020-as egyházi hozzájárulást, 
kérjük, hogy a sekrestyében vagy az irodában pótolja. 
IGENAPTÁR 
November 22. vasárnap: Évközi 34. vasárnap – Krisztus 
a Mindenség Királya Ez 34,11-12.15-17   Zsolt 22 1Kor 
15,20-26.28     Mt 25,31-46 
November 23. hétfő:   
Jel 14,1-3.4b-5   Zsolt 23  Lk 21,1-4 
November 24. kedd:   
Jel 14,14-19   Zsolt 95  Lk 21,5-11 
November 25. szerda:   
Jel 15,1-4   Zsolt 97  Lk 21,12-19 
November 26. csütörtök:   
Jel 18,1-2.21-23;19,1-3.9a   Zsolt 99  Lk 21,20-28 
November 27. péntek:   
Jel 20,1-4.11-21,2   Zsolt 83  Lk 21,29-33 
November 28. szombat:   
Dán 7,15-27   Zsolt 22 Jel 22,1-7     Lk 21,34-36 
KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Keresztelő: Pobránszky Izabella – 2020. 11. 21.   
Temetés: Komócsi István – 2020. 11. 16. 
Kupin Éva – 2020. 11.13.  
TAKI (Találd ki!) 
 

Ma az egyházi év utolsó vasárnapja 
van: Krisztus Király ünnepe. Éppen 
ezért sorolj fel a Szentírásból 
királyokat. (segítenek a betűk) lusa, 
ávidd, somalan, kikzelmede, russztik, 
 

 
 
HETI MISEREND 
November 23, hétfő: 08:00 - Beregszász 
November 24, kedd: 16:00 - Beregszász 
November 25, szerda: 08:00 - Beregszász 
November 26, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
November 27, péntek: 08:00 - Beregszász 
November 28, szombat: 14:00 - Ardó 
                16:00 - Beregszász 
November 29, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 – Gut 
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